

Tjørneby Wind Park ApS

Ørestads Boulevard 35

2300 København S

CVR-nr. 34 62 83 27

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/05 2019

Yen Meng-Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tjørneby Wind Park ApS
Ørestads Boulevard 35
2300 København S

Telefon: 33953395

Hjemmeside: www.hofor.dk

CVR-nr.: 34 62 83 27

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 13. august 2012

Hjemsted: København

Direktion

Jan Kauffmann, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for
HOFOR Forsyning Holding P/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forberede grundlaget for opstilling af vindmøller, at opføre, eje og drive vindmøller samt at varetage hermed nært beslægtet virksomhed.

Tjørneby Wind Park ApS har opført 5 3,0 MW vindmøller ved Tjørneby på Lolland. Den ene mølle blev solgt til et vindmøllelaug med lokale anpartshavere. Vindmøllerne blev sat i drift i starten af 2014.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. Tjørneby Wind Park ApS har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor Tjørneby Wind Park ApS ikke har nogen personaleomkostninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 2.440, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 38.050.

Årets resultat er påvirket af tab på selskabets finansielle kontrakter, og på den baggrund anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning		15.141	22.377
Andre driftsindtægter		90	3.010
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-44	-37
Andre eksterne omkostninger		-2.660	-2.345
Bruttoresultat		12.527	23.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	-4.619	-4.619
Driftsresultat		7.908	18.386
Finansielle indtægter	2	1.181	71
Finansielle omkostninger	3	-5.889	-6.015
Resultat før skat		3.200	12.442
Skat af årets resultat	4	-760	-2.663
Årets resultat		2.440	9.779
Overført resultat		2.440	9.779
		2.440	9.779

Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		t.kr.	t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		93.521	98.140
Materielle anlægsaktiver	5	<u>93.521</u>	<u>98.140</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>93.521</u>	<u>98.140</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	78
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		74.917	68.405
Andre tilgodehavender	6	735	641
Periodeafgrænsningsposter	7	7.491	7.788
Tilgodehavender		<u>83.143</u>	<u>76.912</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>5.674</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>83.143</u>	<u>82.586</u>
Aktiver i alt		<u>176.664</u>	<u>180.726</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		t.kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for dagsværdireguleringer		507	1.120
Overført resultat		<u>36.543</u>	<u>34.103</u>
Egenkapital	8	<u>38.050</u>	<u>36.223</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>5.347</u>	<u>4.815</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.347</u>	<u>4.815</u>
Gæld til realkreditinstitutter		121.357	129.130
Anden gæld		<u>866</u>	<u>639</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>122.223</u>	<u>129.769</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10	6.232	6.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14	6
Gæld til tilknyttede virksomheder		531	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	1.479
Anden gæld	10	<u>4.267</u>	<u>2.217</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.044</u>	<u>9.919</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>133.267</u>	<u>139.688</u>
Passiver i alt		<u>176.664</u>	<u>180.726</u>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Finansielle instrumenter	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi- reguleringer	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	1.000	1.120	34.103	36.223
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-786	0	-786
Årets resultat	0	0	2.440	2.440
Skat af egenkapitalbevægelser	0	173	0	173
Egenkapital 31. december 2018	1.000	507	36.543	38.050

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>4.619</u>	<u>4.619</u>
	<u>4.619</u>	<u>4.619</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	74	71
Kursreguleringer	<u>1.107</u>	<u>0</u>
	<u>1.181</u>	<u>71</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	303	263
Andre finansielle omkostninger	5.586	5.426
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>326</u>
	<u>5.889</u>	<u>6.015</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	173	837
Årets udskudte skat	531	1.900
Regulering af skat vedrørende tidligere år	56	-72
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>-2</u>
	<u>760</u>	<u>2.663</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner
	t.kr.
Kostpris 1. januar 2018	115.425
Kostpris 31. december 2018	115.425
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	17.285
Årets afskrivninger	4.619
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	21.904
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	93.521
Afskrives over	25 år

6 Andre tilgodehavender

Posten omfatter tilgodehavender vedrørende prissikring samt regulering til dagsværdi af afledte finansielle instrumenter. Af det samlede beløb forfalder 55,8 tkr. efter et år.

7 Periodeafgrænsningsposter

Posten udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende jordleje.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt t.kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	4.815	2.917
Årets ændring i udskudt skat	531	1.900
Regulering af udskudt skat, tidligere år	<u>1</u>	<u>-2</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>5.347</u>	<u>4.815</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	90.175	97.949
Mellem 1 og 5 år	<u>31.182</u>	<u>31.181</u>
Langfristet del	121.357	129.130
Inden for et år	<u>6.232</u>	<u>6.217</u>
	<u>127.589</u>	<u>135.347</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>866</u>	<u>639</u>
Langfristet del	866	639
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>4.267</u>	<u>2.217</u>
Kortfristet del	<u>4.267</u>	<u>2.217</u>
	<u>5.133</u>	<u>2.856</u>

Anden gæld omfatter primært gæld vedrørende prissikring.

Noter

11 Eventualposter mv.

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms, med undtagelse af:

- HOFOR forsyning Holding P/S
- HOFOR Holding A/S
- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Selskabet er forpligtet til at foretage reetablering, når vindmøllerne ikke længere anvendes. Det er selskabets vurdering, at omkostninger til nedtagelse og reetablering opvejes af indtægter ved salg af vindmøllerne (skrotpris), hvorfor der ikke er hensat hertil i regnskabet.

Selskabet har indgået en serviceaftale med Siemens. Aftalen løber over 15 år med start i 2013.

Vedrørende en enkelt vindmølle er der indgået en jordlejeaftale, der løber i 30 år. Der sker årlig afregning beregnet som en andel af produktionen. Forpligtelsen andrager maksimalt 5,3 mio. kr.

Renteswaps

Lån i Tjørneby Wind Park ApS optages som udgangspunkt som variable realkreditlån med en tilknyttet renteswap. Københavns Kommune har garanteret for 80% af realkreditlåne ved en selvskyldnerkaution. I relation til de tilknyttede renteswaps har Tjørneby Wind Park ApS indgået en ISDA Master Agreement med Danske Bank, og moderselskabet HOFOR Holding A/S har endvidere kautioneret som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af enhver forpligtelse, som Tjørneby Wind Park ApS har eller måtte få under de indgåede ISDA aftaler med banken. Forpligtelsen er ikke begrænset beløbsmæssigt.

Noter

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 127,6 mio. kr., er der givet pant i produktionsanlæg og maskiner samt netaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør 93,5 mio. kr.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Tjørneby Wind Park ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HOFOR Vind A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af anpartskapitalen i Tjørneby Wind Park ApS.

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, jf. årsregnskabslovens § 71.

Noter

14 Finansielle instrumenter